

(в ред. Приказа Минфина России
от 06.04.2015 № 57н)**Отчет о финансовых результатах**
за _____ год 20 18 г.

Организация		Публичное акционерное общество "Тульский оружейный завод"		Форма по ОКУД	0710002	
Идентификационный номер налогоплательщика				Дата (число, месяц, год)	08	02 2019
Вид экономической деятельности		производство оружия и боеприпасов		по ОКПО	08627649	
Организационно-правовая форма/форма собственности		смешанная российская собственность		ИНН	7107003303	
Единица измерения: тыс. руб.				по ОКВЭД	25.40	
				по ОКОПФ/ОКФС	12247	49
				по ОКЕИ	384	

Пояснения	Наименование показателя	Код	За _____ год 20 18 г.	За _____ год 20 17 г.
	Выручка	2110	11 317 265	7 142 712
	в т.ч. от реализации готовой продукции	2111	11 264 527	7 109 656
	Себестоимость продаж	2120	(6 701 048)	(4 449 305)
	в т.ч. себестоимость продаж готовой продукции	2121	6 654 972	4 392 972
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 616 217	2 693 407
	Коммерческие расходы	2210	(1 394 020)	(1 252 182)
	в т.ч.: расходы по продвижению имущества на внешний рынок,	2211	875 506	788 443
	транспортные расходы	2212	228 618	228 911
	комиссия предприятия по экспорту	2213	208 646	196 759
	услуги МО РФ по контролю качества и приемке продукции	2214	57 134	5 126
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	3 222 197	1 441 225
	Доходы от участия в других организациях	2310	3 854	4 179
	Проценты к получению	2320	39 873	32 724
	Проценты к уплате	2330	(534 201)	(540 226)
	Прочие доходы	2340	1 856 586	1 324 688
	в т.ч.: курсовые разницы,	2341	1 119 432	509 390
	сумма восстановленных оценочных резервов	2342	220 578	190 551
	доходы от реализации материалов	2343	179 822	90 439
	доходы от реализации покупных товаров	2344	119 486	129 686
	доходы от реализации основных фондов	2345	88 345	50 530
	субсидия на возмещение части затрат по оплате % по кредиту	2346	64 968	-
	Прочие расходы	2350	(1 767 316)	(1 452 365)
	в т.ч.: курсовые разницы,	2351	776 417	435 189
	отчисления в оценочные резервы	2352	277 925	206 620
	расходы от реализации материалов	2353	163 730	79 809
	расходы от реализации покупных товаров	2354	120 309	111 786
	штрафы, пени и иные санкции за нарушение договорных обязательств	2355	57 161	20 448
	расходы по закрытым заказам	2356	56 883	75 276
	расходы по обслуживающим производствам и хозяйствам	2357	55 877	39 134
	единовременные выплаты	2358	47 335	51 929
	расходы от реализации основных фондов	2359	44 091	41 150
	налог на имущество	2360	35 661	20 752
	благотворительность	2361	16 422	3 517
	по операциям прошлых лет	2362	15 136	12 473
	услуги кредитных организаций (банковские расходы)	2363	12 079	37 175
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 820 993	810 225
	Текущий налог на прибыль	2410	(679 006)	(43 452)

	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	56 582	59 065
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(54 216)	(92 242)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	112 441	(85 416)
	Прочее	2460	(7 029)	(2 264)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	2 193 183	586 851
Пояснения	Наименование показателя	Код	За _____ год 20 18 г.	За _____ год 20 17 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	2 193 183	586 851
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	5,39	1,445
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель



(подпись)

И.Н.Курилов

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Е.В.Войтех

(расшифровка подписи)

08 февраля 20 19 г.